… (6) Mainardus de Neidek mansos II [apud Temenizh] – bey Timi-
niz 2 hüben von Meynhard von Nüdekh. ... (28) Hermanus de Neidek 
mansum unum – bey Timiniz 1 huben von Herman von Nidekh. ... (30) 
Mainhardus et Henricus de Neidek mansum I et dimidium – ibidem [bey 
Schubrass] 1 [huben] von Meynhard und Heinrich von Nidekh. (31) 
Hermanus de Neidek mansos V [apud Dulach] – bey Dulach 2 von Her-
man von Nidekh. …  

Acta sunt haec Sitticii. 

Št. 14 
1250, september, 3, Kamnik 

Oglejski patriarh Bertold in Ulrik III. Spanheimski, sin koroške-
ga vojvoda Bernarda, skleneta zavezništvo proti goriškemu grofu. 
Srečala sta se v Mengšu in se ob tem sporazumela, da dobita 
Ulrik in njegova žena Agnes vse pravice na gradu Višnja gora 
pod pogojem, da se odpovesta vsem gozdnim in sodnim pravicam 
nad podložniki, ki spadajo pod oglejske gradove Vernek, Lihten-
berk in Mirno, ter nekaterim drugim pravicam. Patriarh obljubi 
Ulriku tudi grad Mengeš, ta pa se obveže, da bo pomagal patri-
arhu v boju proti njegovim sovražnikom. 

Orig. perg. listina (A) v družinskem arhivu grofov Thurn-Valsassina v Ziraccu v Fur-
laniji, Italija. 

Objava odlomka, ki zadeva Mirno, tu po: Baraga, Gradivo za slovensko zgodovino 
6/1 (2002), str. 136–138, št. 118 (tam so navedene tudi predhodne objave). 

In nomine sancte et individue trinitatis amen. … Noverint igitur pre-
sentes et futuri presens scriptum inspecturi, quod constitutis apud Men-
gosburch domino Bertholdo venerabili patriarcha Aquilegiensi et nobili 
viro Vlrico filio domini Bernardi illustris ducis Karinthie, dominus patri-
archa petivit ab eodem, ut contra Meynardum comitem Goricie et eius 
complices, werram domino patriarche moventibusa, astaret sibi. Idem 

a  A namesto moventes 
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vero Vlricus petiit e converso, quod dominus patriarcha nepti sue domi-
ne Agneti uxori ipsius daret castra Wiselberch et Mengosburch, in 
quibus asseruit se ius habere. Super quibus tandem taliter concordave-
runt, quod dominus patriarcha prefate nepti sue et domino Vlrico marito 
ipsius nomine eiusdem domine dedit et assignavit in castro Wiselberch 
ius, quod in ipso habuit vel habere visus fuit, tali pacto, quod tam ipsa 
quam consors ipsius dominus Vlricus prefatus renunciaverunt omni iuri 
forestarie, quod se habere dicebant de bonis et hominibus ecclesie 
Aquilegiensis, pertinentibus ad castra Werdenech, Liechtenberch et 
Nidech, nec debent super bonis et hominibus, ad dicta castra pertinenti-
bus, iudicium sibi aliquod de cetero vendicare. … 

Actum in cappella superiori castri inferioris de Stain, anno domini  
M
o

CCL, die [III] intrante septembri, VIII indict. 
Ego Weççelo quondam domini Henrici de Bvia imperiali auctoritate 

notarius hiis omni[bus inter]fui et rogatus scripsi et corroboravi. 

Št. 15 
1261, november, 24, Čedad 

Oglejski patriarh Gregor de Montelongo in koroški vojvoda 
Ulrik III. Spanheimski se poravnata glede oglejske posesti na 
Kranjskem in Štajerskem. Za poravnavo povzročene škode poklo-
ni vojvoda oglejski cerkvi določeno posest na Krasu in v Furlani-
ji, sicer pa ji vrne vso odvzeto posest in gradove ter obljubi, da 
bo v roku treh let ponovno pozidal grad Vernek. Poklanja ji tudi 
Ljubljano in njej pripadajoče gradove, a jih hkrati dobi od patri-
arha zase in za brata Filipa ter njune dediče nazaj v fevd, in sicer 
skupaj s Kranjem in z jurisdikcijo nad Kranjsko marko, vendar 
patriarh od tega izrecno izvzema vse pravice nad oglejskimi poses-
tmi krog Mirne in Lihtenberka. Ulrik dobi v fevd tudi Slovenj Gra-
dec, vendar le za časa življenja. V nadaljevanju so natančno dolo-
čeni pogoji in okoliščine za veljavnost sklenjene pogodbe. 

Orig. perg. listina (A, poškodovana od vlage) v Državnem arhivu v Benetkah, v zbirki 
Miscellanea, Atti Diplomatici e privati sec. XIII, busta 5, no. 152. 

Objava odlomka, ki zadeva Mirno, tu po: Jaksch, Monumenta Carinthiae IV (1906), 
str. 573, št. 2761. – Starejša objava: Schumi, Urkunden und Regestenbuch des Her-
zogtums Krain II/2 (1887), str. 223–228, št. 290.  
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In nomine Christi amen. Anno a nativitate eius millesimo ducentesimo 
sexagesimo primo, quarte indictionis, apud Ciuitatem in camera patriar-
chali, die septimo exeunte mensis novembris, presentibus … Ipse domi-
nus dux ibi presentialiter fecit iurare dominum Rudelinum castellanum 
de Leybaco ipsi domino patriarche fidelitatem, sicut delesmanus domino 
suo, iurando nichilominus fidelitatem ipsi domino duci, sicut vasallus 
domino suo … dictus dominus patriarcha investivit dictum dominum 
ducem pro se et heredibus suis … ad rectum et l[egal]e feudum de 
Leybaco cum omnibus pertinentiis suis et castris supradictis. Preterea 
memoratus dominus patriarcha pro bono pacis et concordie investivit 
sepedictum dominum ducem pro se et heredibus suis legitime descen-
den[tibus ad rect]um et legale feudum de Crenenburch et tota iuris-
dict[ione m]archie Carniole exceptis iurisdictionibus et dominio ex 
antiwuo infeudatis, hoc tamen expresse et expressim dicto, quod ipse 
dominus dux nullam iurisdictionem habeat super bonis ecclesie 
Aquilegensis vel super hominibus aut bonis ministerialium et hominum 
ipsius ecclesie nec ius forestarie petatur ab ipsis et exceptis etiam ari-
mannis qui sunt circa Nidech et Lietberch et in partibus illis. Item ipse 
dominus patriarcha investivit dictum dominum ducem solummodo ad 
vitam ipsius tantum de Greç cum omnibus adiacentiis et pertinentiis suis 
… … In cuius rei memoriam et stabilem firmitatem memorati domini 
patriarcha et dux duo inde instrumenta similia confici et quodlibet eorum 
utriusque sigillo pendenti [commu]niri iusserunt.